คณะกรรมาธิการปฏิรูปพลังง านสภาปฏิรูป
แห่งชาติ เห็นควรส่งเสริมยานยนต์ไฟฟ้าในประเทศไทย เพ่ือพัฒนาเศรษฐกิจ เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม
พร้อมสนับสนุนภูมิปัญญาไทย ภายใต้ “ยานยนต์ไฟฟ้าไทย ก้าวไกลสู่อาเซียน” แผนพัฒนาก าลังผลิต
ไฟฟ้าของประเทศไทยปี พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2580 (PDP2018) แผนยุทธศาสตร์กระทรวงคมนาคม
(พ.ศ. 2560 – 2564) ก าหนดวิสัยทัศน์ของกระทรวง คือ “เสริมสร้างความปลอดภัยในการเดินทาง
ยกระดับคุณภาพชีวิต” โดยมีประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 “ปลอดภัยและมั่นคง” การยกระดับความปลอดภัย
และความม่ันคงของระบบขนส่ง ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4